species nondum compertae, frequentantur. Mare exinde profundum est et navigabile, ubi tantae vastitatis sunt cete, ut horrorem incutiant videnti. Nemo tamen ab iis perit, nisi si qui inviti in arrectas dorsi pinnas propter rei ignorantiam incurrant; non enim consecrari possunt audacius navigantes, quum obtusa oculorum sit acies e mari eminentibus.

malvas, cardamum et palmas variosque insuper fructus sapore hebetes et nobis ignotos producit. Quo se versus mediterranea protendit, elephantibus, tauris agrestibus, leonibus aliisque bestiis effersis plena est. Fretum distinctum est insulis, quae nihil quidem mitioris fructus gignunt, sed peculiaris generis aves exhibent, specie admirandas. Mare inde profundissimum est et varia cete magnitudinis stupendae gerit; quae tamen hominibus non sunt molesta, nisi quis invitus fortassis in arrectas dorsi pinnas incurrat. Non possunt enim persequi navigantes, quoniam ad maris superficiem evectis claritate solis oculi hebetantur. Haec Troglodyticae extrema, promontoriis, quas Psebaes vocant, circumscripta, in notitiam nostram cadunt.

85. (Cap. 42.) Nunc alteram ex adverso oram, quae ad Arabiam inclinat, perlustrabimus, ab extremo sinu iterum exorsi. Id Neptunium appellatur, quod Aristo, ad explorandum Arabiae litorales terras ad Oceanum usque a Ptolemaeo missus, aram Neptuno pelagi deo illic consecravit. Intimum hunc recessum excipit locus maritimus, quem propter utilitatem apprimae honorant accolae, Palmeti nomine insignem. Plurimis

pars. Nam ἐξῆς τοῦ μυχοῦ (συνεχῆς τοῦ Ποσειδῖου Artemidor.) est ὁ φοινικῶν, qui ad hodiernam Τὸν urbem pertinet; tum sequitur ἀρωτῆριον τῆς ἡπίρου (Ras Mahomed) cum Phocorum insula, tum Maranitarum prisca sedes, tum demum sinus Aelaniticus. Confer etiam verba Strabonis p. 776: Φησὶ δὲ (Artemidorus) ἐνδοτέρω κεῖσθαι τοῦτο (τὸ Ποσειδῖον) τοῦ Ἐλανίτου μυχοῦ, in quibus Gosselinus, Letronnus, Groskurdus vocem Ἐλανίτου expellendam esse putarunt, adeo ut sensus sit Posidium in interiore sinus Heroop. parte situm esse. At mendo h. l. codices vacui; dicit auctor Posidium interius jacere, i. e. τὸν μυχὸν sinus Heroopolitici profundius in continentem penetrare quam recessum sinus Aelanitici. Quoniam potissimum loco Aristo aram Neptuno erexerit, certius quidem dici vix potest; probabiliter autem ὁ μυχὸς pertinuit usque ad Ras Scheratihi prope Wadi Firam situm, ubi ponendum etiam quod unicum in hoc tractu Ptolemaeus VI, 7 memorat τὸ κατὰ Φαράν ἀρωτῆριον; in eoque, puto, erat ara Neptuni. Falsum esse Mannertum eumque secutos Ritterum aliosque, qui Posidii nomine Ras Mahomed significari censebant, e Photio patet. Sinum Heroopoliticum, quem nonnulli Arsinaiten et